
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BIANCO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 

 

C O M U N E  D I  V I L L A N O V A  D 'A S T I 
CAP 14019 Provincia di Asti 

 

DETERMINAZIONE 
 SETTORE AMMINISTRATIVO  

N. 33 DEL 28/03/2024 
 
OGGETTO:  SANTUARIO DELLA BEATA VERGINE DELLE GRAZIE DI VILLANOVA D'ASTI  

- LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO PER LA FESTA DELL'INFIORATA - EDIZIONE 
2023 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventotto del mese di marzo, nel proprio ufficio. 

Il sottoscritto  RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

PREMESSO CHE:  

 con decreto del Sindaco n. 4 del 31/01/2024 è stata attribuita alla sottoscritta la 
Responsabilità del Settore Amministrativo; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 41 del 21/12/2023 è stato approvato il Bilancio 
di previsione pluriennale 2024-2026 e i relativi allegati; 

 con deliberazione di Giunta Comunale n.164 del 28.12.2023 è stato approvato il PEG anno 
2024; 

 l'adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Settore per il combinato 
disposto dell'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. «Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali», degli artt. 4,16 e 17 del D.Lgs. 30.03.2001, n. 4 e s.m.i. 
«Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche», dell'art. 32 dello Statuto comunale e dell’art. 9 del vigente «Regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi». 

 
VISTA la nota pervenuta al ns. prot. n. 8197 del 29/06/2023 (agli atti) di richiesta di un contributo per 
l’organizzazione della festa dell’infiorata edizione 2023 da parte del Rettore del Santuario della Beata 
Vergine delle Grazie di Villanova d’Asti che da molti anni organizza annualmente tale festa che è una 
manifestazione di carattere non solo religiosa ma anche sociale e culturale, legata alla tradizione popolare 
tendente alla valorizzazione del territorio e della comunità villanovese; 
 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 06/07/2023, con cui si deliberava, per le 
ragioni ivi indicate, di erogare un contributo di € 500,00 a favore del Santuario per la realizzazione della 
festa prenotando l’impegno di spesa al Cap. 2690/3770/1 “Spese promozioni del territorio” del Bilancio 
Pluriennale 2023/2025 - Esercizio 2023; 
 
VISTA la propria determinazione n. 96 del 13/07/2023 con la quale si assumeva il relativo l’impegno di 
spesa – impegno n. 436/2023; 
 
DATO ATTO che tale manifestazione si è svolta in data 29 – 30 luglio 2023; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BIANCO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
VISTO il rendiconto delle spese sostenute per la manifestazione di cui in oggetto pervenuto in data 
21/03/2024 ns. prot. n. 4130 da parte del legale rappresentante del Santuario Beata Vergine delle Grazie 
Padre Orazio Anselmi (agli atti); 
 
VISTI: 

 il D.Lgs. 267/2000; 
 il vigente Regolamento di organizzazione dei servizi e degli uffici; 
 il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 il Regolamento per l’erogazione di contributi economici; 

 
 
 

DETERMINA 
 

1) DI RICHIAMARE la premessa quale parte integrante del presente disposto; 
 

2) DI LIQUIDARE a favore del Santuario della Beata Vergine delle Grazie di Villanova d’Asti la 
somma di € 500,00 quale contributo al codice di bilancio di seguito riportati:  

 
 importo impegno capitolo beneficiario causale 
   

 
   500,00 €  436/2023 

2690/3770/1 

SANTUARIO 
BEATA VERGINE 
DELLE GRAZIE 
(COD. 5775) 

Contributo per “Festa dell’Infiorata” 
del 29 – 30 LUGLIO 2023 

 
 

3) DI AUTORIZZARE l’ufficio ragioneria alla liquidazione della somma complessiva di € 500,00, 
imputandola all’impegno di cui alla tabella del punto 2; 

4) DI NON APPLICARE la ritenuta del 4% nei confronti del Santuario della Beata Vergine della 
Grazie di Villanova d’Asti, in quanto l’attività svolta dallo stesso non rispecchia alcun fine di lucro; 
 

5) DI ATTESTARE, altresì, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 
 

6) DI STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio del Comune di 
Villanova d’Asti, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 26, 
comma 2, del D. Lgs. n. 33/2013. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to:  BIANCO Giorgia   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villanova d'Asti.  Responsabile Procedimento: BIANCO GIORGIA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 NON NECESSITA DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA in quanto trattasi di 
liquidazione di spese precedute da regolare impegno di spesa 

 VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, c.1 lettera a) punto 
2) D.L. 78/2009 convertito nella Legge 102/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 

 
 

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

          
 

Il presente provvedimento è divenuto esecutivo ai sensi dell’art. 151 c. 4 del T.U.E.L. 

Villanova d'Asti, li 05/04/2024 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
F.to: FERRERO d.ssa Patrizia  

 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla Legge. 
  
Villanova d'Asti, li 08/04/2024 IL RESPONSABILE DEL SETTOREBIANCO 

Giorgia (firmato digitalmente) 


